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Uppdragsbeställning via den regionala samverkans- och 

stödstrukturen (RSS Dalarna) till LPO Barn och unga 

Fortsatt implementering av modellen: En sammanhållen 
ungdomshälsa  
 
1. Inledning  

Sedan 2018 har Dalarnas kommuner och Region Dalarnas primärvård 

gemensamt drivit ett utvecklingsarbete mot ”En sammanhållen 

ungdomshälsa”. Modellen innebär att öka samverkan och samordning av 

gemensamma resurser i bas- och första linjenivå inom de respektive 

verksamheterna. Syftet är att Dalarnas ungdomar ska erbjudas 

sammanhållna insatser med både hälsofrämjande och förebyggande 

insatser liksom bedömning och behandlande insatser. 

Länsnätverket för förvaltningschefer (Länschefsnätverket) gav i oktober 

2017 en styrgrupp, med representanter från kommuner och dåvarande 

landsting, i uppdrag att ta fram en modell för en sammanhållen, helst 

samlokaliserad, ungdomshälsa och ett projekt med att stödja 

implementering av modellen har skett i Borlänge och Leksand.  

Ytterligare ett parallellt projekt; ”Digital ungdomsmottagning” har också 

genomförts vid ungdomsmottagningarna i Orsa och Älvdalens 

kommuner.  

Landstinget Dalarna (nuvarande Region Dalarna) fattade 2017 vidare ett 

beslut om en strategi för familjecentraler. I strategin framgår att Region 

Dalarna har ambitionen att medverka till att familjecentraler ska införas i 

länets alla kommuner. En familjecentral kan definieras som en 

samlokalisering av mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och 

socialtjänstens förebyggande verksamhet. I Dalarna finns idag åtta  

familjecentraler i sju kommuner.  

Styrgruppen för en sammanhållen ungdomshälsa har efter avslutat 

projekt (201231) redovisat sina slutsatser och erfarenheter i en 

slutrapport ”Sammanhållen Ungdomshälsa- Samverkansprojekt mellan 

Dalarnas Kommuner och Region Dalarnas Primärvård (Bilaga 1). 

Slutrapporten godkändes av Länsnätverket för förvaltningschefer på 

sammanträde 210219.  
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Sedan början av 2020 pågår en samordning av kunskapsstyrningsarbetet 

i länet mellan den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) och 

regionens kunskapsstyrningsorganisation. Detta sker bland annat genom 

en uppbyggnad av en struktur som tar sin utgångspunkt i de sex lokala 

programområden där regioner och kommuner samverkar. Inom ramen 

för denna samordning kan Styrgruppen för Länschefsnätverket besluta 

om uppdrag till de sex LPOerna (se Bilaga 2). 

2. Uppdraget till LPO 

Utifrån de slutsatser och erfarenheter som beskrivs i slutrapporten (enligt 

ovan) ger Styrgruppen för Länschefsnätverket i uppdrag till LPO Barn 

och unga att fortsätta arbetet med att implementera arbetsmodellen ”En 

sammanhållen ungdomshälsa” till fler kommuner i länet med följande 

tillägg:  

 att Barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) ska inkluderas som en av 

parterna i arbetsmodellen.  

 att beskriva hur arbetsmodellen relaterar till de verksamheter som 

bedrivs inom länets familjecentraler.  

 att särskilt tillse att barn i åldersspannet 6-12 år inte förbises i 

arbetsmodellen.  

LPO Barn och unga ska också föreslå hur organiseringen avseende 

styrning och ledning skall vara utformad vid en implementering av 

arbetsmodellen.  

LPO kan tillsätta en LAG att utföra uppdraget och ska även bedöma 

behovet och omfattningen av en process/utvecklingsledare till LAGen.  

Med stöd av slutrapporten enligt ovan ska LPO Barn och unga närmare 

beskriva innehållet för LAGens uppdrag i en detaljerad 

uppdragsbeskrivning. Uppdragsbeskrivningen ska först förankras med 

Styrgruppen för Länschefsnätverket.  

Styrgruppen för Länschefsnätverket vill understryka att beskrivet uppdrag 

inte medför att pågående verksamheter stannar av. Det är viktigt att ta 

avstamp i de befintliga och redan väl fungerande delarna av de 

verksamheter som idag är i drift.  
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LPO Barn och unga återrapporterar och förankrar uppdragets utförande 

löpande till Styrgrupp Länschefsnätverket och/eller Länschefsnätverket, 

Välfärdsrådet och eventuellt andra beslutsfora.  

Slutfört uppdrag redovisas skriftligt och genom muntliga föredragningar i 

Länschefsnätverket och Välfärdsrådet för efterföljande eventuella 

politiska beslut i kommuner och regionen.  

Avdelningen för hälsa och välfärd (RSS Dalarna) utgör dialogpart till LPO 

Barn och unga under uppdraget och bistår med beredning, förankring 

m.m..  

Kontakt: Kommande LPO-samordnare men tillsvidare Tanja Mårtensson 

tanja.martensson@ltdalarna.se 
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